
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03  мая  2011 г. №  285-п

Об установлении тарифов
на холодную воду и  водоотведение
для потребителей ООО  «Прогресс-сервис»,
расположенных на территории  г. Усть-Кута
          

В целях  реализации  Федерального  закона  от  30.12.2004 г.  № 210-ФЗ  «Об  основах 
регулирования   тарифов  организаций   коммунального  комплекса», Федерального  закона 
от 26.12.2005 г.    № 184-ФЗ   «О внесении  изменений   в Федеральный  закон  «Об  основах 
регулирования   тарифов  организаций  коммунального комплекса» и некоторые законода-
тельные акты Российской Федерации»,  постановления Правительства РФ от 14.07.2008 г.  № 
520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных 
индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Закона Иркутской 
области от 20.12.2010 г. № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдель-
ными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса», приказа Службы по тарифам Ир-
кутской области от 22.10.2010 г. №  87-спр   «Об установлении предельных индексов изме-
нения размера платы граждан за коммунальные услуги  по муниципальным образованиям 
Иркутской области на 2011 год», руководствуясь ст.ст. 7, 33, 47  Устава Усть-Кутского му-
ниципального образования (городского поселения), на основании  предоставленных  расче-
тов стоимости  коммунальных услуг  ООО «Прогресс-сервис» и проведенной  комитетом 
экономики и прогнозирования администрации муниципального  образования  «город Усть-
Кут»  экспертизы расчетов стоимости коммунальных  услуг,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01.07.2011 г. на срок не менее одного года тариф на 
холодную воду по группам потребителей:

- население в размере 11,42 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается);
- для бюджетных организаций 51,48 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономиче-

ски обоснованный тариф);
- для прочих потребителей  51,48  руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономически 

обоснованный тариф).
2. Установить и ввести в действие с 01.07.2011 г. на срок не менее одного года тариф на 
водоотведение по группам потребителей:

- население в размере 16,11 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается);
- для бюджетных организаций 28,48 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономиче-

ски обоснованный тариф);
- для прочих потребителей 28,48 руб. за 1 м. куб. (НДС не облагается) (экономически 

обоснованный тариф).
3. Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализа-
цией) услуг населению производится из областного бюджета в порядке, определенном Пра-
вительством Иркутской области.
4.   Данное постановление опубликовать в газете «Диалог-ТВ».



5.   Контроль за исполнением  данного постановления  возложить на комитет экономики 
и прогнозирования  администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Мезен-
цева Т.И.).

     Глава администрации
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                     В.Г. Кривоносенко


